

TRƯỜNG CAO ĐẲNG LUẬT  
MIỀN TRUNG  
HỘI ĐỒNG KHOA HỌC VÀ  
ĐÀO TẠO

Số: 165/KH-HDKHDT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 19 tháng 3 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Nghiên cứu khoa học năm 2021**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Hoàn thành có hiệu quả các nhiệm vụ chuyên môn của Hội đồng Khoa học và Đào tạo, góp phần hoàn thiện nhiệm vụ chung của Trường trong năm 2021;
- Làm cơ sở thực hiện và đánh giá kết quả nhiệm vụ của Hội đồng;
- Khuyến khích cán bộ, giảng viên và học sinh, sinh viên tham gia hoạt động nghiên cứu khoa học.

**2. Yêu cầu**

- Căn cứ vào Kế hoạch công tác năm 2021 của Nhà trường;
- Đảm bảo sự chỉ đạo, lãnh đạo của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường;
- Chủ động xây dựng, thực hiện kế hoạch chi tiết; gán trách nhiệm của lãnh đạo Hội đồng, đơn vị, cá nhân có liên quan, đảm bảo hoàn thành có hiệu quả nhiệm vụ.

**II. NỘI DUNG**

**1. Nhiệm vụ trọng tâm**

- a) Tăng cường chất lượng các hoạt động nghiên cứu khoa học của Trường.
- b) Tiếp tục thực hiện đề tài khoa học cấp Trường, đăng ký thực hiện đề tài cấp Tỉnh và cấp Bộ; đẩy mạnh viết các bài viết đăng tạp chí chuyên ngành.
- c) Tổ chức hoạt động sinh hoạt chuyên môn, hội thảo, tọa đàm khoa học có chiều sâu.
- d) Biên soạn có chất lượng các giáo trình đào tạo trình độ cao đẳng, các sách tham khảo, chuyên khảo.

**2. Nhiệm vụ cụ thể**

- a) Thực hiện đề tài khoa học cấp Trường, cấp Tỉnh, cấp Bộ
- \* Đề tài khoa học cấp Trường
  - Đối tượng: đơn vị, cá nhân thuộc Trường có nhu cầu.
  - Số lượng đề tài dự kiến: tối thiểu 03.
  - Thời gian: 06 tháng (từ tháng 6 đến tháng 12/2021).
  - \* Đề tài khoa học cấp Tỉnh, cấp Bộ

- Đề tài khoa học cấp Tỉnh: đăng kí đề tài khoa học năm 2021 trên cơ sở Công văn số 1807/UBND-KT/2019 ngày 01/11/2019 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc định hướng nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ.

- Đề tài khoa học cấp Bộ: đăng kí đề tài khoa học năm 2021 trên cơ sở Công văn số 48/KHPL-QLKH ngày 21/02/2020 của Viện Khoa học pháp lý về đề xuất nội dung nhiệm vụ khoa học năm 2021.

b) Biên soạn giáo trình:

Năm 2021, Trường xin chỉ tiêu và đăng kí viết giáo trình các môn nghiệp vụ.

- Đối tượng thực hiện: giáo viên các Khoa chuyên môn.

- Thời gian thực hiện: tháng 06/2021 đến tháng 12/2021.

c) Viết các bài đăng tạp chí chuyên ngành, kỹ yếu tại các Hội nghị, hội thảo, tọa đàm khoa học trong và ngoài Trường

- Giảng viên công tác từ 02 năm trở lên có ít nhất 01 bài/quý đăng tạp chí, 01 bài/tháng đăng Website của Trường. Giảng viên công tác chưa đủ thời gian 02 năm có ít nhất 01 bài viết đăng tạp chí/năm và 01 bài/tháng đăng trên Website của Trường.

- Viết các bài tham luận theo yêu cầu của các hội thảo, hội nghị, tọa đàm khoa học ở các cơ sở đào tạo.

d) Duyệt giảng giảng viên đứng lớp: Thực hiện theo Kế hoạch của các Khoa chuyên môn.

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng khoa học và Đào tạo chủ trì tổ chức thực hiện Kế hoạch.

2. Các Khoa chuyên môn phối hợp với Hội đồng Khoa học và Đào tạo thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch.

3. Phòng Đào tạo và Công tác học sinh, sinh viên phối với Hội đồng Khoa học và Đào tạo thực hiện các nhiệm vụ khoa học dành cho đối tượng học sinh, sinh viên Nhà trường.

4. Phòng Tài chính – Kế toán phối hợp, tham mưu Ban Giám hiệu các khoản kinh phí thực hiện.

5. Phòng Tổ chức – Hành chính và Thư viện phối hợp thực hiện đánh giá, xếp loại cán bộ, giảng viên trong hoạt động nghiên cứu khoa học.

Trên đây là Kế hoạch Nghiên cứu khoa học năm 2021 của Hội đồng Khoa học và Đào tạo, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc phát sinh các nhiệm vụ mới, Hội đồng Khoa học và Đào tạo sẽ báo Lãnh đạo Trường để xin ý kiến chỉ đạo, giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- Các đơn vị thuộc Trường (để phối hợp):
- Lưu: HDKH.

